5 *El haber Cristo bajado á los infiernos nada disminuye su dignidad.*

Pero aunque Cristo descendió á los infiernos, nada se menoscabó de su poderío, ni fue amancillado con mancha alguna el resplandor de su santidad. Antes bien esta acción probó clarísimamente, que eran muy verdaderas todas las cosas que se habían celebrado de su santidad, y que era Hijo de Dios, como antes lo había declarado con tantos prodigios. Y fácilmente entenderemos esto, si cotejamos entre sí las causas por qué Cristo y los demás hombres descendieron á tales lugares. Porque todos los otros habían bajado cautivos; mas el Señor bajó como libre entre los muertos, (*Ps. 87.*) y como vencedor para ahuyentar los demonios que tenían aquellas almas encerradas y pre-

plantur, ut eis in æternam patriam ingressus patere possit, in quam nihil coinquinatum ingreditur. Ac de hujus quidem doctrinæ veritate, quam & Scripturarum testimoniis, & apostolica traditione confirmatam esse sancta Concilia declarant, ed diligentius, & sæpius Parocho disserendum erit, quòd in ea tempora incidimus, quibus homines sanam doctrinam non sustinent. Tertium postremò receptaculi genus est, in quo animæ sanctorum ante Christi Domini adventum excipiebantur, ibique sine ullo doloris sensu beata redemptionis spe sustentati, quieta habitatione fruebantur. Horum igitur plorum animas, quæ in sinu Abrahæ Salvatorem expectabant, Christus Dominus ad inferos descendens liberavit.

4 *Anima Christi non potentia tantum, sed re ipsa ad inferos descendit.*

Nec verò existimandum est, eum sic ad inferos descendisse, ut ejus tantummodò vis, ac virtus, non etiam anima, ed pervenerit. Sed omninò credendum est, ipsam animam re, & præsentia ad inferos descendisse, de quo extat firmissimum illud Davidis testimonium: *Non derelinques animam meam in inferno.*

5 *Aliquid dignitati Christi ex ejus descensu ad inferos detractum non est.*

Verùm etsi Christus ad inferos descendit, nihil de ejus summa potestate detractum est; neque ejus sanctitatis splendor macula aliqua aspersus: cum potius hoc facto verissima esse omnia, quæ de illius sanctitate celebrata erant, eumque filium Dei esse, quemadmodum antea tot prodigiis declaraverat, aperitissimè comprobatum sit, id quod facillè intelligimus, si causas, cur Christus, & alii homines in ea loca venerint, inter se conferamus. Cæteri enim omnes captivi descendere: ipse verò inter mortuos liber, & victor, ad profligandos dæmones, à quibus illi ob noxam inclusi, &

constricti tenebantur, descendit. Præterea alii omnes, qui descenderunt, partim pœnis acerbissimis torquebantur, partim verò, ut alio doloris sensu carerent, tamen Dei aspectu privati, & spe beatæ gloriæ, quam expectabant, suspensi torquebantur. At Christus Dominus descendit, non ut aliquid pateretur, verùm ut sanctos, & justos homines ex misera illius custodiæ molestia liberaret, eisque possessionis suæ fructum impertiret. Quòd igitur ad inferos descendit, nulla prorsus de summa ejus dignitate, & potestate diminutio facta est.